Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº01/2021/INOVA/ES

/DE 23 DE MARÇO DE 2021.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL IBADE

PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público a convocação realizada no dia 30 de dezembro

de 2021, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021, disponibilizado

pelo IBADE, destinado a atender às necessidades de excepcional interesse público, tendo em

vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela

Fundação Inova através de e-mail, WhatsApp, e telefone, para apresentar documentos e

títulos para validação e continuação no Processo Seletivo Simplificado.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone, WhatsApp ou por outro

meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a entrega

dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências técnicas exigidas para

cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

1.4. Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia da

convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

1.5. Local, data e hora para apresentação dos documentos

20
21

-1
R

F
Z

T
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/1
2/

20
21

 2
2:

01

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

Sede da Fundação iNOVA Capixaba, Rua Castelo Branco, 1970, Olaria, Vila Velha, ES, Prédio

anexo ao Hospital Antônio Bezerra de Faria, dia 30/12/2021, de 09:30h até 15:30h:

Cargo Vaga Inscrição Candidato class.

F04-AUXILIAR DE HIGIENE E
LIMPEZA - ÁREA

HOSPITALAR

HEC - 180
HORAS

3612880
ANA LUIZA SANTOS

GOMES
66

F04-AUXILIAR DE HIGIENE E
LIMPEZA - ÁREA

HOSPITALAR

HEC - 180
HORAS

3535029 SAULO RANGEL 67

F04-AUXILIAR DE HIGIENE E
LIMPEZA - ÁREA

HOSPITALAR

HEC - 180
HORAS

3602982
MARIA APARECIDA DE

OLIVEIRA SANTO
68

F04-AUXILIAR DE HIGIENE E
LIMPEZA - ÁREA

HOSPITALAR

HEC - 180
HORAS

3646661
PATRICIA RODRIGUES DOS

SANTOS
69

F04-AUXILIAR DE HIGIENE E
LIMPEZA - ÁREA

HOSPITALAR

HEC - 180
HORAS

3606783
DANIELLE MARCELINO

SEIDEL
70

F04-AUXILIAR DE HIGIENE E
LIMPEZA - ÁREA

HOSPITALAR

HEC - 180
HORAS

3500373 TANIA DOS SANTOS 71

F04-AUXILIAR DE HIGIENE E
LIMPEZA - ÁREA

HOSPITALAR

HEC - 180
HORAS

3565270 LUCAS DOS SANTOS 72

F04-AUXILIAR DE HIGIENE E
LIMPEZA - ÁREA

HOSPITALAR

HEC - 180
HORAS

3532089
SARA CRISTINA ALMEIDA

OLIVEIRA
73

F04-AUXILIAR DE HIGIENE E
LIMPEZA - ÁREA

HOSPITALAR

HEC - 180
HORAS

3565424
CLAUDIA CAMPOS TOSTES

SILVA
74

F04-AUXILIAR DE HIGIENE E
LIMPEZA - ÁREA

HOSPITALAR

HEC - 180
HORAS

3564746
APARECIDA FERREIRA DA

SILVA
75

F04-AUXILIAR DE HIGIENE E
LIMPEZA - ÁREA

HOSPITALAR

HEC - 180
HORAS

3533476
CLAUDINEI BARBOSA DOS

SANTOS
76

F12-PORTEIRO
HEC - 180

HORAS
3557561

BERENICE MARIA PEREIRA
DE ARAUJO

1

F12-PORTEIRO
HEC - 180

HORAS
3500632 GILSON SILVA 2

F12-PORTEIRO
HEC - 180

HORAS
3551067 FÁBIO PETERLE LISBOA 3

20
21

-1
R

F
Z

T
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/1
2/

20
21

 2
2:

01

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

F12-PORTEIRO
HEC - 180

HORAS
3551393

OTACILO APARICIDO
MARQUES DA SILVA

4

F12-PORTEIRO
HEC - 180

HORAS
3610918

MARISA HELENA
VASCONCELOS

5

S17-FARMACÊUTICO
HOSPITALAR

HABF - 220
HORAS

3553779 ARLENE ENDLICH 11

S17-FARMACÊUTICO
HOSPITALAR

HABF - 220
HORAS

3630994 CAROLINE BARRETO SILVA 12

S17-FARMACÊUTICO
HOSPITALAR

HABF - 220
HORAS

3595668
MICHEL PENEDO DA

VITORIA
13

S17-FARMACÊUTICO
HOSPITALAR

HABF - 220
HORAS

3599728
ERICA DOS SANTOS

VICENTINI LORENCINI
14

S17-FARMACÊUTICO
HOSPITALAR

HABF - 220
HORAS

3508390
KETHELEY LEPAUS GUSS

HONORATO
15

S25-ENFERMEIRO DO
TRABALHO – ÁREA

HOSPITALAR

HABF - 150
HORAS

3513270
ALEXANDRE CONCEIÇÃO

FAGUNDES
2

S25-ENFERMEIRO DO
TRABALHO – ÁREA

HOSPITALAR

HABF - 150
HORAS

3567613
AULOS MARCOS ROCHA

RIBEIRO
3

S34-ENFERMEIRO DE
EDUCAÇÃO PERMANENTE

HEC - 150
HORAS

3614590 LUCILENE BECKER PAULINO 1

S36-ENFERMEIRO DE
NEFROLOGIA /
HEMODIÁLISE

HABF - 150
HORAS

3567311
PATRICIA PEREIRA DE

ARAUJO
1

S36-ENFERMEIRO DE
NEFROLOGIA /
HEMODIÁLISE

HABF - 150
HORAS

3649040
CAROLINA EULALIA

MAGALHÃES BARRETO
2

S36-ENFERMEIRO DE
NEFROLOGIA /
HEMODIÁLISE

HABF - 150
HORAS

3584488
REBECA VENTURA GOMES

RESENDE
3

T14-TÉCNICO EM
ENFERMAGEM – CME –
CENTRAL DE MATERIAL

ESTERILIZADO

HEC - 180
HORAS

3551962
CAMILA DA SILVA

DEMONER
1

T14-TÉCNICO EM
ENFERMAGEM – CME –
CENTRAL DE MATERIAL

ESTERILIZADO

HEC - 180
HORAS

3644219
SONIA MARIA SOARES

COZER
2

T14-TÉCNICO EM
ENFERMAGEM – CME –
CENTRAL DE MATERIAL

ESTERILIZADO

HEC - 180
HORAS

3563707
ANA ANGÉLICA FERREIRA

CASTELO DOS SANTOS
3

20
21

-1
R

F
Z

T
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/1
2/

20
21

 2
2:

01

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T14-TÉCNICO EM
ENFERMAGEM – CME –
CENTRAL DE MATERIAL

ESTERILIZADO

HEC - 180
HORAS

3559270 ROGERIA GASPARINI 4

T14-TÉCNICO EM
ENFERMAGEM – CME –
CENTRAL DE MATERIAL

ESTERILIZADO

HEC - 180
HORAS

3648354
CÁTIA SILENE FERREIRA

MATTOS
5

Vila Velha, ES, 28 dezembro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
21

-1
R

F
Z

T
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/1
2/

20
21

 2
2:

01

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
5

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 28/12/2021 22:01:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/12/2021 22:01:35 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por NILSON DA SILVA (GERENTE DE GENTE E GESTÃO - GGG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-1RFZTC

20
21

-1
R

F
Z

T
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/1
2/

20
21

 2
2:

01

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2021-12-28T22:01:35-0300